CLÁUSULA DÉCIMA – DOS VALORES

10.1. O Projeto especificado na Cláusula Segunda possui o valor global de R$ 100.000,00 (cem
mil reais).

10.1.1. A quantia total citada na cláusula 10.1. compreende o valor total de custeio do projeto,
correspondente a R$ 95.238,10 (noventa e cinco mil e duzentos e trinta e oito reais e dez
centavos), e o Percentual de Despesas Operacionais para Acompanhamento e Avaliação do
Projeto (PDO), no percentual de 5% (cinco por cento) do valor total da iniciativa, correspondente
a R$ 4.761,90 (quatro mil e setecentos e sessenta e um reais e noventa).

Página 9 de 12

Clicksign 12f84116-d11e-4440-9a89-a304c7a5712f

10.1.2. O valor de R$ 4.761,90 (quatro mil e setecentos e sessenta e um reais e noventa),
referente ao PDO, deverá ser depositado na conta corrente do Banco Itaú - Ag: 3050 - Cc:
09914-6, quando do recebimento do valor integral do recurso, nos termos da cláusula 8.3 alínea
“a”, deste Termo.

10.2. Os recursos oriundos deste Termo deverão ser movimentados em conta bancária aberta